
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  462/22  del  28/07/2022 

Oggetto: AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DA ASSEGNARE ALLA 
DIREZIONE AFFARI GENERALI DELL’AZIENDA REGIONALE PER IL 
DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO, CON SEDE DI LAVORO IN 
PISA. APPROVAZIONE VERBALI DI SELEZIONE E INDIVIDUAZIONE 
DEL CANDIDATO MAGGIORMENTE IDONEO 

 
 

Servizio proponente: 50.1 DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 30/22 del 25 marzo 2022, recante 
“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 7/22 
DEL 7 MARZO 2022 RECANTE LA DEFINIZIONE DELLA NUOVA MACRO STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA DELL'AZIENDA REGIONALE DSU TOSCANA: INDIVIDUAZIONE DELLE 
STRUTTURE ORGANIZZATIVE DI CUI ALL'ART. 16, COMMA 1 LETT. C) DELL'ATTUALE 
REGOLAMENTO ORGANIZZATIVO”; 

 
 Visto il provvedimento del Direttore n. 30/22 del 25 marzo 2022 con il quale, tra l’altro, 

è stata assegnata al Direttore la direzione ad interim delle aree dirigenziali denominate 

“Ristorazione”, “Residenze” e “Gestione Risorse”; 

 

 Visto il provvedimento del Direttore n. 89/22 del 22 luglio 2022 “Temporanea 

sostituzione del Direttore dal 25 luglio 2022 al 12 agosto 2022 e ulteriori determinazioni 

in merito”; 

 

 Vista la deliberazione del CdA n. 58/21 del 30 settembre 2021 ad oggetto “Piano 

triennale del fabbisogno di personale (PTFP) 2021 – 2023 – Ricognizione annuale delle 

eccedenze – Dotazione organica – Approvazione”; 

 

 Vista la deliberazione del CdA n. 21/22 del 2 maggio 2022 ad oggetto ““Piano triennale 

del fabbisogno di personale (PTFP) 2022 – 2024 – Ricognizione annuale delle eccedenze 

– Dotazione organica – Approvazione”, come successivamente rettificata con 

deliberazione del CdA n. 32/22 del 7 giugno 2022; 

 

 Vista la determinazione del Dirigente ad interim dell’Area Gestione Risorse n. 123/22 

del 3 marzo 2022 ad oggetto “Approvazione schema di avviso di mobilità volontaria 

dall’esterno riservato ai dirigenti a tempo indeterminato di pubbliche amministrazioni di 

cui all’art. 1, comma 2, del D.Lgs 165/2001, per la copertura di n. 1 posto di «Dirigente 

Amministrativo», vacante e disponibile, da assegnare alla Direzione dell’Area Affari 

Generali dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio Universitario, con sede di lavoro 

in Pisa”; 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 Visto l’”Avviso di mobilità volontaria dall’esterno riservato ai dirigenti a tempo 

indeterminato di pubbliche amministrazioni di cui all’art.1, comma 2, del D.Lgs. 

165/2001, per la copertura di n. 1 posto di «dirigente amministrativo», vacante e 

disponibile, da assegnare alla direzione dell’Area Affari Generali dell’Azienda Regionale 

per il Diritto allo Studio Universitario, con sede di lavoro in Pisa” pubblicato sul sito 

istituzionale dell’Azienda in data 8 marzo 2022 e con scadenza per la presentazione 

delle candidature al giorno 7 aprile 2022; 

 

 Vista la determinazione dirigenziale n. 275/22 del 5 maggio 2022, di 

ammissione/esclusione delle candidature pervenute; 

 

 Viste le determinazioni dirigenziali n. 339/22 del 9 giugno 2022 e n. 346/22 del 13 

giugno 2022, inerenti la nomina della Commissione di cui all’art. 4 dell’Avviso 

pubblicato; 

 

 Constatato che con nota prot. 6104/22 del 24 giugno 2022 – di trasmissione dell’atto di 

composizione della commissione esaminatrice in parola – si invitava il Presidente a 

voler disporre la convocazione della Commissione per la seduta di insediamento e per 

l’avvio della fase selettiva, secondo le disposizioni dell’Avviso; 

 

 Preso atto degli esiti della selezione di cui trattasi, trasmessi con nota prot. 7364/22 del 

25.07.2022; 

 

 Visti gli atti di selezione trasmessi e ritenuto di poter legittimamente procedere ad 

approvare il procedimento selettivo, in esito al quale la dott.ssa Laura Tanini (la cui 

posizione è identificata con il n. di prot. 3134/22 del 29 marzo 2022) è stata individuata 

come concorrente maggiormente idoneo in relazione alle funzioni/competenze da 

presidiare per l’Area dirigenziale a cui il reclutamento si riferisce; 

 

 Preso e dato atto che la Commissione ha provveduto alla comunicazione di cui all’art. 5 

comma 1 dell’Avviso pubblicato, sì come emerge dalle note prot. 7320/22, 7321/22, 

7322/22 del 22 luglio 2022; 

 

 Preso e dato atto dell’esito negativo dell’indagine condotta sul reclutamento di cui 

trattasi ex art. 34-bis del D.Lgs 165/01, sì come risulta da note prot. n. 35762/21 del 

22.12.2021 e n. 36483/21 del 28.12.2021; 

 
 

DETERMINA 

 

1. Di approvare l’esito della selezione in ordine all’Avviso di mobilità volontaria dall’esterno 
riservato ai dirigenti a tempo indeterminato di pubbliche amministrazioni di cui all’art.1, 
comma 2, del D.Lgs. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto di “dirigente 
amministrativo”, vacante e disponibile, da assegnare alla direzione dell’Area Affari 
Generali dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio Universitario, con sede di lavoro 
in Pisa” pubblicato sul sito istituzionale dell’Azienda in data 8 marzo 2022 e con 
scadenza per la presentazione delle candidature al giorno 7 aprile 2022, in relazione 
agli atti di selezione trasmessi dalla Commissione con nota prot. 7364/22 del 25 luglio 
2022. 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

2. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 4 comma 4 dell’Avviso pubblicato,  
che la dott.ssa Laura Tanini (la cui posizione è identificata con il n. di prot. 3134/22 del 
29 marzo 2022) è stata individuata come concorrente maggiormente idoneo in relazione 
alle funzioni/competenze da presidiare per l’Area dirigenziale a cui il reclutamento si 
riferisce. 

3. Di autorizzare il Servizio Gestione Amministrazione e Sviluppo Risorse Umane a 
provvedere agli adempimenti connessi e presupposti alla costituzione del rapporto di 
lavoro con la dott.ssa Laura Tanini, in relazione agli adempimenti recati all’art. 5 commi 
2 e 3 dell’Avviso pubblicato, in ordine alla verifica delle dichiarazioni rese dalla 
candidata nonché in merito agli accordi con l’Amministrazione di appartenenza, oltre a 
quanto occorrer possa per perfezionare il procedimento di reclutamento alla data 
indicativa del 1° ottobre 2022. 

4. Di trasmettere la presente determinazione all’apposita articolazione organizzativa 
incaricata degli adempimenti correlati alla materia della Trasparenza dell’azione 
amministrativa e per la prevenzione e tutela da fenomeni corruttivi, e di stabilire la 
pubblicazione permanente del presente atto nell’apposita sezione di “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale. 

5. di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante pubblicazione all’Albo online 
dell’Azienda. 

 

 
                 Il Dirigente ad interim Area Gestione Risorse  
                                                                                        Dott. Ing. Andrea Franci      

 (Firmato digitalmente)* 

         


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

